
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 28. července 2006

o některých dočasných ochranných opatřeních souvisejících s vysoce patogenní influenzou ptáků
v Chorvatsku

(oznámeno pod číslem K(2006) 3352)

(Text s významem pro EHP)

(2006/533/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 91/496/EHS ze dne 15. července
1991, kterou se stanoví zásady organizace veterinárních kontrol
zvířat dovážených do Společenství ze třetích zemí a kterou se
mění směrnice 89/662/EHS, 90/425/EHS a 90/675/EHS (1),
a zejména na čl. 18 odst. 1, 3 a 7 uvedené směrnice,

s ohledem na směrnici Rady 97/78/ES ze dne 18. prosince
1997, kterou se stanoví základní pravidla pro veterinární
kontroly produktů ze třetích zemí dovážených do Společen-
ství (2), a zejména na čl. 22 odst. 1, 5 a 6 uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Influenza ptáků je infekční virová nákaza drůbeže
a jiných ptáků, která je příčinou úmrtnosti a poruch,
může rychle nabýt epizootických rozměrů a může před-
stavovat vážné nebezpečí pro zdraví zvířat a lidí a prudce
snížit výnosnost chovu drůbeže. Hrozí, že původce
nákazy by mohl být rozšířen prostřednictvím mezinárod-
ního obchodu s živou drůbeží a jinými ptáky nebo jejich
produkty.

(2) V důsledku ohniska influenzy ptáků způsobené vysoce
patogenním kmenem viru H5N1 v jihovýchodní Asii
počínaje prosincem 2003 přijala Komise několik ochran-
ných opatření souvisejících s influenzou ptáků. K těmto
opatřením patří zejména rozhodnutí Komise
2005/758/ES ze dne 27. října 2005 o některých ochran-
ných opatřeních souvisejících s podezřením na vysoce

patogenní influenzu ptáků v Chorvatsku a o zrušení
rozhodnutí 2005/749/ES (3). Toto rozhodnutí stanoví,
že členské státy musí pozastavit dovoz živé drůbeže,
ptáků nadřádu běžci, farmové a volně žijící pernaté
zvěře a některých jiných živých ptáků, včetně ptáků
v zájmovém chovu a násadových vajec těchto druhů,
a rovněž některých produktů z ptáků z některých částí
Chorvatska. Rozhodnutí 2005/758/ES se použije do dne
31. července 2006.

(3) Chorvatsko oznámilo Komisi, že jeho příslušné orgány
nyní uplatňují ochranná opatření, jež odpovídají
opatřením uplatňovaným příslušnými orgány členských
států, jak je stanoveno v rozhodnutí Komise
2006/115/ES ze dne 17. února 2006 o některých
ochranných opatřeních souvisejících s případy vysoce
patogenní influenzy ptáků u volně žijících ptáků ve
Společenství a o zrušení rozhodnutí 2006/86/ES,
2006/90/ES, 2006/91/ES, 2006/94/ES, 2006/104/ES
a 2006/105/ES (4).

(4) Chorvatsko Komisi dále informovalo, že ji neprodleně
uvědomí o jakýchkoli budoucích změnách nákazového
statusu v Chorvatsku, včetně jakýchkoli dalších ohnisek
influenzy ptáků, která by se mohla vyskytnout u volně
žijících ptáků. Komise okamžitě uvědomí členské státy
a poskytne jim všechny informace, které obdrží od chor-
vatských orgánů.

(5) Vzhledem k tomu, že příslušné chorvatské orgány uplat-
ňují výše uvedená ochranná opatření a že se Chorvatsko
zavázalo neprodleně informovat Komisi o jakýchkoli
budoucích změnách svého nákazového statusu
v souvislosti s influenzou ptáků, by ochranná opatření
stanovená v právních předpisech Společenství týkající se
ohnisek influenzy v této zemi měla být změněna, aby
byly umožněny dovozy z těch částí Chorvatska, pro
něž příslušný chorvatský orgán nezavedl stejná ochranná
opatření, jaká jsou stanovena v rozhodnutí 2006/115/ES,
v důsledku potvrzení influenzy ptáků způsobené vysoce
patogenním kmenem viru H5N1 u volně žijících ptáků.

CS2.8.2006 Úřední věstník Evropské unie L 212/19

(1) Úř. věst. L 268, 24.9.1991, s. 56. Směrnice naposledy pozměněná
aktem o přistoupení z roku 2003.

(2) Úř. věst. L 24, 30.1.1998, s. 9. Směrnice naposledy pozměněná
nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 882/2004
(Úř. věst. L 165, 30.4.2004, s. 1).

(3) Úř. věst. L 285, 28.10.2005, s. 50. Rozhodnutí naposledy pozmě-
něné rozhodnutím 2006/405/ES (Úř. věst. L 158, 10.6.2006, s. 14).

(4) Úř. věst. L 48, 18.2.2006, s. 28. Rozhodnutí ve znění rozhodnutí
2006/277/ES (Úř. věst. L 103, 12.4.2006, s. 29).



(6) Rozhodnutí Komise 2005/432/ES ze dne 3. června
2005, kterým se stanoví veterinární a hygienické
podmínky a vzory osvědčení pro dovoz masných
výrobků určených k lidské spotřebě ze třetích zemí
a kterým se zrušují rozhodnutí 97/41/ES, 97/221/ES
a 97/222/ES (1), stanoví seznam třetích zemí, ze kterých
mohou členské státy povolit dovoz některých masných
výrobků, a zavádí režimy ošetření, které jsou považovány
za účinné při zneškodňování daných patogenů. Aby se
zabránilo riziku přenosu nákazy prostřednictvím tako-
vých výrobků, je třeba uplatnit náležité ošetření podle
nákazového statusu země původu a druhu, z něhož je
výrobek získán. Proto se zdá vhodné, aby dovozy
výrobků z masa volně žijící pernaté zvěře, které pochá-
zejí z Chorvatska a které byly v celém rozsahu ošetřeny
při teplotě alespoň 70 °C, byly nadále povoleny.

(7) Vzhledem k epizootické situaci v Chorvatsku
a sousedních zemích a vzhledem k riziku, které influenza
ptáků stále představuje, by ochranná opatření stanovená
v tomto rozhodnutí měla platit do dne 31. prosince
2006.

(8) V zájmu jasnosti a jednotnosti právních předpisů Spole-
čenství by rozhodnutí 2005/758/ES mělo být zrušeno
a nahrazeno tímto rozhodnutím.

(9) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Z části území Chorvatska uvedené v příloze tohoto rozhodnutí
pozastaví členské státy dovoz:

a) živé drůbeže, ptáků nadřádu běžci, farmové a volně žijící
pernaté zvěře, živých ptáků jiných než drůbež, jak jsou defi-
nováni ve třetí odrážce článku 1 rozhodnutí Komise
2000/666/ES (2), včetně ptáků doprovázených jejich majiteli
(ptáků v zájmovém chovu), a násadových vajec těchto druhů;

b) čerstvého masa volně žijící pernaté zvěře;

c) masných polotovarů a masných výrobků z masa volně žijící
pernaté zvěře nebo s jeho obsahem;

d) syrového krmiva pro zvířata v zájmovém chovu
a nezpracovaných krmných surovin obsahujících jakékoli
části volně žijící pernaté zvěře a

e) neošetřených loveckých trofejí jakýchkoli ptáků.

Článek 2

Odchylně od čl. 1 písm. c) povolí členské státy dovoz masných
polotovarů a masných výrobků z masa volně žijící pernaté
zvěře nebo s jeho obsahem, pokud maso prošlo alespoň jedním
ze zvláštních ošetření uvedených v bodech B, C nebo D části 4
přílohy II rozhodnutí 2005/432/ES.

Článek 3

Členské státy neprodleně přijmou opatření nezbytná pro dosa-
žení souladu s tímto rozhodnutím a tato opatření zveřejní.
Neprodleně o nich uvědomí Komisi.

Článek 4

Rozhodnutí 2005/758/ES se zrušuje.

Článek 5

Toto rozhodnutí se použije do dne 31. prosince 2006.

Článek 6

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 28. července 2006.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CSL 212/20 Úřední věstník Evropské unie 2.8.2006

(1) Úř. věst. L 151, 14.6.2005, s. 3. Rozhodnutí naposledy pozměněné
rozhodnutím 2006/330/ES (Úř. věst. L 121, 6.5.2006, s. 43).

(2) Úř. věst. L 278, 31.10.2000, s. 26.



PŘÍLOHA

Část území Chorvatska uvedená v článku 1

Kód země ISO Název země Část území

HR Chorvatsko V Chorvatsku: všechny oblasti území Chorvatska, ve kterých příslušné
chorvatské orgány oficiálně uplatňují stejná ochranná omezení, jaká
jsou uvedena v rozhodnutí 2006/115/ES.

CS2.8.2006 Úřední věstník Evropské unie L 212/21


